Протокол № 4
заседания рабочей группы по охране труда

«02» сентября 2015 года                                                                           г. Москва

Присутствовали:
Руководитель рабочей группы: В.Г. Бахтин.
Члены рабочей группы: В.А. Бороденков, Н.Г. Гусаров,  С.В. Козинцев,
И.И. Лапшина,  И.В. Лисевцева, М.В. Строилов, А.Ю. Хитров, А.Р. Хозин.

Приглашенные:
П.П. Агеев, В.Г. Андрианов, Е.Н. Лысякова (вместо В.Н. Степанова),
В.В. Серебряков, А.В. Хлебников.

Повестка дня:

1. Информация о проведении организационной работы по интеграции
конкурса «Лучший работник охраны труда атомной отрасли» в
действующий в Госкорпорации «Росатом» конкурс «Человек года
Росатома».
Ответственный: Сторона работодателя.

2. Об обеспечении безопасных условий труда для персонала при реализации
задач ПСР (на примере ПАО «КМЗ»).
Ответственный: Сторона работодателя.

Заслушав и обсудив выступления руководителя, участников и

приглашенных на заседание рабочей группы по  охране труда Отраслевой
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений по вопросам
повестки дня, рабочая группа решила:

По первому вопросу:

1. Принять к сведению информацию зам. председателя рабочей группы
В.А. Бороденкова о  проводимой организационной работе по интеграции
конкурса «Лучший работник охраны труда атомной отрасли» в действующий в
Госкорпорации «Росатом» конкурс «Человек года Росатома».

2. Подготовить проект положения о конкурсе  на звание «Лучший работник
охраны труда атомной отрасли» и разослать членам рабочей группы на
рассмотрение.
          Ответственные: В.А. Бороденков, А.Р. Хозин.
          Срок: 25 сентября 2015 года.

По второму вопросу:

1. Принять к сведению информацию члена рабочей группы М.В. Строилова и
председателя ППО ОАО «КМЗ» РПРАЭП В.Г. Андрианова об обеспечении
безопасных условий труда для персонала при реализации задач ПСР (на примере
ПАО «КМЗ»).

2. Считать реализацию проекта «ПСР-безопасность» в ПАО «КМЗ»
способствующей  предупреждению нарушений правил и требований
безопасности на рабочих местах.

3.  Отметить необходимые направления  дальнейшего совершенствования
процессов ПСР:

− посредством интеграции административно -  общественного контроля в
проект «ПСР безопасность».

− в части проведения анализа обеспечения безопасности при реализации
ПСР проектов.

4. Подготовить проект обращения в адрес директора Производственной
системы «Росатом» С.А. Обозова о необходимых направлениях  дальнейшего
совершенствования процессов ПСР и направить заместителям координаторов
сторон Отраслевой комиссии по регулированию социально - трудовых
отношений.

     Ответственный: А.Р. Хозин.
     Срок: 02 октября 2015 года.
5. Рекомендовать заместителям координаторов сторон Отраслевой комиссии

по регулированию социально - трудовых отношений направить данное
обращение директору Производственной системы «Росатом» С.А. Обозову.

Руководитель рабочей группы                                                                  В.Г. Бахтин

Зам. руководителя рабочей группы                                               В.А. Бороденков